Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___»_________2016 г.                                                                                     №_____

	О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.06.2011    № 449 «Об установлении порядка осуществления бюджетных полномочий главными администраторами доходов бюджетов бюджетной системы Республики Татарстан, являющимися органами государственной власти Республики Татарстан и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями»

	Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.06.2011 № 449 «Об установлении порядка осуществления бюджетных полномочий главными администраторами доходов бюджетов бюджетной системы Республики Татарстан, являющимися органами государственной власти Республики Татарстан и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 01.03.2013 № 143, от 24.05.2013 № 348, от 31.01.2014 № 51, от 11.08.2014 № 583, от 18.05.2015 № 353, от 05.09.2015 № 645) следующие изменения:
подпункт «г»  пункта 1 Правил осуществления органами государственной власти Республики Татарстан и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Республики Татарстан, утвержденных указанным постановлением, изложить в следующей редакции:
«г) исполняют в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, законодательством Республики Татарстан, полномочия администратора доходов бюджетов в соответствии с принятыми правовыми актами об осуществлении полномочий администратора доходов бюджетов.»;
        Примечание к разделу II приложения «Перечень источников доходов местных бюджетов, закрепляемых за органами государственной власти Республики Татарстан» к указанному постановлению изложить в следующей редакции:
«Примечание: На Министерство экологии и природных ресурсов Республики Татарстан, Министерство здравоохранения Республики Татарстан, Министерство образования и науки Республики Татарстан, Главное управление ветеринарии Кабинета Министров Республики Татарстан, Государственную жилищную инспекцию Республики Татарстан, Управление по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Республики Татарстан, Управление по охране и использованию объектов животного мира Республики Татарстан, Инспекцию государственного строительного надзора Республики Татарстан, Министерство по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан действие пунктов 3 - 5 Постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.06.2011 № 449 «Об установлении порядка осуществления бюджетных полномочий главными администраторами доходов бюджетов бюджетной системы Республики Татарстан, являющимися органами государственной власти Республики Татарстан и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями» распространяется в случае администрирования ими источников доходов местных бюджетов, отраженных в разделе II настоящего Перечня».

Премьер-министр
Республики Татарстан 								          И.Ш.Халиков

[bookmark: _GoBack]